Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas / 7ª Região - Bahia e Sergipe
     Rua Fonte do Boi, nº 12, sala 202, Rio Vermelho.
     CEP: 41940-360 Salvador - BA
     Telefone: (71) 3484 1393
     www.conferp.org.br / conrerp7@conrerp7.org.br

Ofício nº 03/2014       Salvador, 07 de abril de 2014

Ao Senhor
Manoel Marcondes Machado Neto
Diretor-Presidente
Observatório de Comunicação Institucional - OCI

Senhor Diretor,

O Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas - Conrerp 7ª Região manifesta apoio ao
Observatório da Comunicação Institucional (OCI), criado em 2013, com a missão de promover o
estudo, a reflexão e a difusão de informações acerca da comunicação institucional com o objetivo
de mudar a percepção sobre relações públicas no país.

Em um momento decisivo para profissão, em especial no ano de comemoração do centenário da
atividade, o Conrerp 7ª região expressa sua validação pelo projeto que inicia com esta missão e
com dirigentes que já fizeram parte da estrutura do Sistema Conferp na defesa pelo exercício legal
da profissão. Estamos à disposição para apoiar ações pertinentes para ao fortalecimento da
profissão nos estados da Bahia e Sergipe e, consequentemente, no nosso país.

Atenciosamente,

Danubia Leal
Secretária-Geral
Conrerp 7ª Região - Bahia e Sergipe

http://www.conferp.org.br/